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گزارش »ایران« به مناسبت هفته ملی 
بدون دخانیات

مبارزه با دخانیات مسئولیتی همگانی
روز جهانی بدون دخانیات هر ساله تاریخ ۳۱ مه 
در دنیا گرامی داشته می شود. در کشور ما 
نیز امسال ۵ تا ۱۱ خرداد به منظور پیشگیری و 
کاهش مصرف دخانیات انتخاب شده است. در 
این هفته به صورت خاص، اقدامات هماهنگ و 
گسترده ای همزمان با سراسر جهان حول محور 
شعار سازمان جهانی بهداشت و با هدف ارتقای 
آگاهی جهانی در مورد اثرات زیانبار استفاده از 
محصولات دخانی و قرار گرفتن در معرض دود 
دست دوم و پیشگیری از مصرف دخانیات انجام 
می شود. آمارهای موجود نشان می دهد استعمال 
دخانیات در همه جای دنیا و همچنین در کشور ما 
رو به افزایش گذاشته است. شعار سازمان جهانی 
بهداشت حفاظت از کودکان و نوجوانان در برابر 
مداخلات صنعت دخانیات و شعار ملی کشور ما 
حفاظت از کودکان و نوجوانان در برابر دخانیات؛ 
حق و مسئولیت همگانی نامگذاری شده است.
دکتر محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه 
با استعمال دخانیات کشور با اشاره به اینکه در 
کشور ما به جای یک روز، یک هفته را به این 
موضوع اختصاص می دهیم، به »ایران« می گوید: 
اهمیت مبارزه با دخانیات تا حدی بالاست که 
هر روز و همیشه با این موضوع سر و کار داریم .
او در ادامه اضافه می کند: در سال های ۱۳60 تا 
۱۳62 جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات بنا 
نهاده شد؛ با این همه در تمامی ادوار، دخانیات 
به اشکال مختلف روند رو به گسترش خود را 
ادامه می دهد. بر اساس آمارهای رسمی کشور 
در مطالعات انجام شده در سال های ۱۳96 
و ۱400 سن مصرف دخانیات در کشور کاهش 
یافته و به سنین 9 و ۱0 سالگی رسیده است، حالا 
گروه هدف بیشتر دختران هستند و استعمال 
در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال ۱۳۵ درصد افزایش 
پیدا کرده است. در این بازه زمانی حساس 
می طلبد که پدران و مادران، آموزش و پرورش 
و همه مجموعه ها از جمله جامعه هنرمندان 
و ورزشکاران حساسیت خود را بیشتر کنند. ما 
با یک مسئولیت اجتماعی و همگانی روبه رو 
هستیم. افرادی هم که می توانند الگو باشند، 
مسئولیت بیشتری دارند. هنرمندان، شاعران 
و ورزشکاران زیادی به دلیل مصرف دخانیات، 
دچار سرطان و بیماری های مرتبط شده اند 
و جان خود را از دست داده اند. یک سلبریتی 
محصول مشترک همه افراد جامعه در سالیان 
طولانی است پس مسئولیت اجتماعی بسیار 
بالایی دارد. دخانیات دروازه ورود به اعتیاد است 

و باید این موضوع را جدی گرفت.

مهسا قوی قلب

خبرنگار

گزارش

حسام زرافشان / ایران

اجرای سیاست های کلی نظام سلامت عملیاتی شد

 ارتقای جایگاه 
 طب ایرانی 

در دولت مردمی

طب ایرانی می تواند تأثیرات مهمی در 
اصلاح سبک زندگی، پیشگیری از بیماری ها 
و ارتقای سطح سلامت جامعه داشته باشد 
و با توجه به اهمیت سلامت در دولت 
سیزدهم، طب ایرانی مهم شمرده شده 
است چنانچه شهید جمهور در مقاطع 
مختلف در قامت دولت ایستادند و ارتقای 
جایگاه طب ایرانی را تثبیت کردند، به طوری 
که دکتر نفیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در افتتاحیه اولین گنگره 
ملی طب ایرانی با اشاره به اقدامات دولت 
سیزدهم در حوزه طب ایرانی گفت: یکی از 
مهم ترین اقدامات، تسهیل در راه اندازی 

دانشکده های طب ایرانی است.
غ التحصیل طب ایرانی  وی با اشاره به ۵00 فار
عنوان کرد: اکنون 9 دانشگاه طب سنتی و 
۱۳ گروه آموزشی در حوزه طب ایرانی و بیش 
غ التحصیل در داروسازی سنتی  از ۱00 فار
غ التحصیل در رشته  و همین تعداد فار
تاریخ پزشکی داریم که قابل تقدیراست 
اگر چه توسعه مباحث آموزشی نیاز به نگاه 
ویژه تری دارد. به گفته وی، با نگاه به اسناد 
بالادستی و منویات مقام معظم رهبری 
در سیاست های کلی نظام سلامت باید 
بگویم بازشناسی، تدوین، ترویج و توسعه 
طب ایرانی از دغدغه های ایشان هستند 
به طوری که راه اندازی دانشکده های طب 
ایرانی را به عنوان یک مژده خطاب کردند.

دسترسی همگانی به طب ایرانی در 
مراکز بهداشت

ورود  به  اشاره  با  حسینی یکتا  دکتر 
آموزه های طب ایرانی در طرح سلامت 
خانواده اظهار داشت: در حوزه بهداشت 
ظرفیت  از  استفاده  به  ویژه ای  نگاه 
پیشگیری محور طب ایرانی شده و ادغام 
این طب در نظام شبکه در ۱00 درصد 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور به همت 
معاونت بهداشتی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی صورت گرفته است. 
اکنون هر شهروندی به خانه بهداشت 
و مرکز سلامت در کشور مراجعه کند، 
شناسنامه »سبک زندگی« برای او تهیه 
و آموزش ها برای فراگیری سبک زندگی 
سالم ارائه می شود تا در زندگی تک تک 

افراد نهادینه شود.
دکتر حسینی یکتا با اشاره به 29 سلامتکده 
دولتی برای طب ایرانی گفت: در مقوله 
درمان به این حوزه توجه شده است 
و به غیر از مراکز دولتی مطرح شده، 
27 سلامتکده خصوصی هم برای ارائه 

خدمات داریم. وی با بیان اینکه شهید 
رئیسی هم یکی از دغدغه مندان این حوزه 
بودند، عنوان کرد: رئیس جمهور در زمان 
افتتاح دو کلان بیمارستان غدیر و حضرت 
مهدی)عج( تأکید داشتند که لازم است 
از طب سنتی در بیمارستان ها استفاده 
شود و در مقاطع مختلف در قامت دولت 
ایستادند و ارتقای جایگاه طب ایرانی را 
تثبیت کردند و موضوع طب ایرانی را در 

زمره مسائل مهم کشوری می دانستند.
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است  
زندگی در شهرهای بزرگ همواره با 
چالش ها و مشکلات متعددی روبه رو 
است، کم نیستند تصاویر دردناکی که 
چهره شهر را نازیبا می کنند. یکی از 
مشکلات در شهرهای بزرگ، مهاجرت 
بدون حساب و کتاب به بهانه پیدا 
کردن شغل در شهر و به دست آوردن 
درآمد بیشتر است. این افراد به امید 
زندگی بهتر به شهرهای بزرگ مهاجرت 
مهاجرت های  دلیل  به  و  می کنند 
بی برنامه و عدم پیش بینی کار برای 
تأمین زندگی و خانواده، دست به 
هر کاری می زنند و طبیعی است که 
جذب مشاغل کاذب می شوند. یکی 
از شغل های کاذب با درآمد خوب که 
نه تخصص می خواهد و نه سرمایه، 
جمع آوری طلای کثیف است. هرچند 
به اذعان کارشناسان بیش از 80 درصد 
از صاحبان مشاغل کاذب و زباله گردها 
را اتباع غیرایرانی تشکیل می دهند، 
ولی با این همه زباله گردی از جمله 
موضوعاتی است که در سال های اخیر 
به شکل های گوناگون توجه اذهان 

عمومی و همچنین سیاستگذاران را به 
خود جلب کرده است. هرچند مدتی 
است که شهرداری تهران با ایجاد قرارگاه 
آسیب های اجتماعی در شهر تهران به 
مبارزه ای جدی با آسیب های اجتماعی 
بخصوص زباله گردی پرداخته است، اما 
شکی نیست که فعالیت در این حوزه 
نیاز به کاری جمعی و جهادی دارد. حالا 
معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر 
دادگستری با بیان اینکه زباله گردی با 
همه موافقتنامه ها و کنوانسیون های 
بین المللی که عضو آن هستیم متعارض 
است، از ورود دستگاه قضا به این مقوله 
خبر داده و گفته است: معاون دادستان 
تهران مجوزی به شهردار تهران داده تا به 
عنوان ضابط با این پدیده مقابله کند.

به اجرای قانون کمک می کنیم
عسکر جلالیان با اشاره به همکاری 
وزارت دادگستری با دادستانی تهران 
و شهرداری مناطق در راستای رعایت 
حقوق شهروندی می گوید: در وزارت 
دادگستری ذیل معاونت حقوق بشر و 
پیگیری های حقوق شهروندی، موضوعات 
مختلفی که باید در سطح شهرداری تهران 
انجام شود تا نقض حقوق شهروندی رخ 
ندهد را پیگیری می کنیم. وی با بیان 
اینکه به صورت جدی پیگیر مقابله با 
پدیده زباله گردی هستیم، ادامه می دهد: 

برای ما فرقی نمی کند که این زباله گرد، 
کودک، فردی جوان و یا مسن است 
یا اینکه تبعه ایرانی و غیرایرانی است؛ 
و  موافقتنامه ها  همه  با  زباله گردی 
کنوانسیون های بین المللی که ما در آن 
عضو هستیم، متعارض است. معاون وزیر 
دادگستری تأکید می کند: قانون مربوط 
به این پدیده در سال ۱۳8۳ تحت عنوان 

ح کرد معاون وزیر دادگستری مطر

مقابله جدی با پدیده زباله گردی

گزارش خبری

سمیه افشین فر 

خبرنگار

 توسعه مهارت های فردی 
با برگزاری  اردوهای  امیدآفرین

در هفته معلم، معلمان و مقام معظم رهبری 
باهم دیداری داشتند که برای بررسی 
مطالبات در آن جلسه، آموزش و پرورش در 
صدد تشکیل کارگروه ویژه برای رسیدگی 
مطالبات شده است. حجت الاسلام محمد 
حسین پورثانی معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با 
»ایران« درباره تشکیل کارگروهی برای 
معلمان جهت رسیدگی به مطالبات آنان 
بیان کرد: پس از جلسه معلمان و مقام 
معظم رهبری، بنا شد کارگروه مستمری 
برای عملیاتی کردن فرمایشات رهبری 
نسبت به فعالیت و اقدامات فرهنگیان 
در نظر گرفته شود که تمام حوزه ها در آن 
دخیل هستند. یکی از حوزه هایی که در این 
کارگروه فعال خواهد بود معاونت فرهنگی 
و پرورشی آموزش و پرورش است. اولین 
جلسه شورای معاونین آموزش و پرورش که 
مخصوص تصمیم گیری و سیاستگذاری های 
کلان وزارت آموزش و پرورش است تشکیل 
شده و ان شاءالله به طور مستمر نسبت 
به پایش، اندازه گیری و اجرایی کردن آن 
فرمایشات، آموزش و پرورش برنامه ریزی 
خواهد کرد. در کنار دوستانی که عضو 
پرورش  و  آموزش  وزارت  معاونت های 
هستند از کارشناسان حوزه تربیتی و سایر 
بخش ها دعوت شود تا بتوانیم این کارگروه 

را به صورت دائمی فعال کنیم.
یکی از مسئولیت های معاون های پرورشی 
و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش رسیدگی 
به آسیب های اجتماعی، فرهنگی  و ابعاد 
است.  دانش آموزان  تربیتی  مختلف 
برهمین اساس پورثانی در پاسخ به این 

سؤال که طبق آخرین اخبار از غربالگری 
دانش آموزان، بیشترین آسیبی که 
دانش آموزان درگیر آن هستند، اعتیاد 
به فضای مجازی است، از نظر شما که 
در این زمینه تحقیقات داشته اید، پس 
از استفاده زیاد از فضای مجازی، چه 
آسیب های دیگری دانش آموزان ما را 
تهدید می کند، گفت: فضای آسیب های 
اجتماعی دانش آموزان، یک فضای پردامنه 
وفراگیر است و آمارها اعداد مختلفی را 
نشان می دهند. بعد از پایش در کنار 
فضای مجازی، موضوع افسردگی و مباحث 
مربوط به آن، یکی از آسیب های پرتکرار 
دانش آموزان است که باید برای آن 
تدبیر شود. آسیب های دیگری هم مانند 
خودکشی وجود دارد که میزان آن کم است 
اما همان درصد بسیار کم قابل اعتناست و 

باید برای آن برنامه ریزی شود.
معاون وزیر آموزش و پرورش در توضیح 
کارکرد یاریگران زندگی بیان کرد: شیوه 
فعالیت در کانون بدین شکل است که 
از هر مدرسه ۱0 دانش آموز در کنار هم 
جمع می شوند و نسبت به پیشگیری از 
آسیب اجتماعی دانش آموزان تولید اثر 

می کنند. در کانون یاریگران زندگی در واقع 
دانش آموز تبدیل به یک کنشگر می شود 
که روی سایر دانش آموزان دیگر فعالیت و 
تاثیرگذاری دارد. گروه های هم سال، یکی 
از تاثیرگذارترین گروه ها روی دانش آموزان 
هستند. بحث اردوهای بومی که در حال 
انجام است و سناریوهای اردویی مختص 
امیدآفرینی برای دانش آموزان و آشنایی 
با خود و توسعه مهارت های فردی دانش 
آموزان از جمله اقدامات مهم برای این 
اردوهاست. پورثانی از راه اندازی یک پاتوق 
دخترانه برای دانش آموزان دختر خبر داد 
و گفت: در کنار این فضاهایی که گفته شد، 
ایجاد پاتوق های غیررسمی برای نوجوانان از 
برنامه های ماست. دختران ما امروز  فضای 
گفتمانی یا پاتوقی در جامعه ندارند. وقتی 
یک دانش آموز دختر وارد مدرسه می شود 
در آنجا شرایط محدودی دارد و معمولاً 
درگیر فضای درسی می شود. به همین 
خاطر ما امروز 2۱ پاتوق دخترانه به اسم 
»کافه دخترانه« در کانون های فرهنگی و 
تربیتی کشور طراحی کردیم با این هدف 
که دختران مان بتوانند با هم در یک فضای 

امن و ساعت غیردرسی گفت وگو کنند.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی 

خبرنگار

معاون فرهنگی و پرورشی آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد

بنگاه

 استانداردسازی هتل ها در دستور کار 
معاونت گردشگری و جامعه هتلداران کیش

فراگیری آموزش های تخصصی و مهارتی برای مدیران 
و تمامی کارکنان هتل های کیش اجباری می شود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد کیش، در راستای همکاری های مشترک و 
بررسی مشکلات هتل ها و مراکز اقامتی و همچنین 
ارتقای کیفیت خدمات هتل ها، نشست مدیریت 
نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش و اعضای جامعه هتلداران سازمان برگزار 

. شد
در این جلسه رضا ابراهیم نیا، سرپرست مدیریت 
نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری و رئیس و 
کارشناسان این مدیریت به همراه حسین خابنما، 
رئیس جامعه هتلداران کیش، مهرداد تاوتلی دبیر و 
صمد درویشی از اعضای این جامعه حضور داشتند.

در این جلسه که به منظور هم اندیشی و هم فکری 
به جهت هم افزایی های مشترک در راستای بررسی 
مشکلات و برنامه ریزی ارتقای کیفیت هتل ها برگزار 
شده بود پس از تبادل نظر و هم اندیشی های انجام 
شده شرکت کنندگان، تصمیماتی اتخاذ شد که با 
همکاری مدیریت نظارت برخدمات و مراکز گردشگری 
سازمان و به همت جامعه هتلداران، مقدمات 
برگزاری دوره آموزشی و کارگاه آموزشی »خودارزیابی« 
با حضور مدرسان مجرب و حرفه ای از کیش و از 

سرزمین اصلی برگزار و اجرا شود.
همچنین توافق شد جامعه هتلداران با توجه به 
ضرورت آموزش، برنامه ای یک ساله در حوزه آموزش 
تخصصی و مهارتی برای مدیران و کارکنان هتل ها 

تدوین و ارائه کند.
بر اساس این گزارش، تشکیل کمیته مشترک جهت 
تأیید صلاحیت حرفه ای مدیران هتل ها مورد تأکید 
قرار گرفت؛ همچنین با توجه به مشکلات مطرح 
شده از سوی جامعه هتلداران در خصوص موضوعات 
انرژی هتل ها و افزایش چندبرابری تعرفه ها مقرر شد 
موضوع از جانب معاونت گردشگری مورد پیگیری 
قرار گیرد و با نگاه حمایتی مطابق آنچه در قوانین 
و مقررات حمایتی در صنعت گردشگری است این 

تعرفه ها اصلاح شود.
بررسی مشکلات هتل ها در خصوص موضوعات 
ایمنی، استاندارد و بهداشت با هماهنگی مدیریت 
نظارت طی جلسه ای با حضور آتش نشانی، اداره 
استاندارد و مرکز بهداشت مورد بررسی قرار گیرد، 
این موارد از اهم مواردی بود که در این جلسه مورد 

توافق طرفین قرار گرفت.
همچنین لزوم ارائه نرخنامه به مشتریان کافی شاپ ها 
و رستوران های واقع در هتل ها، استمرار بازدید های 
مشترک از هتل ها و تهیه تقویم بازدید ها از سوی 
جامعه هتلداران و تدوین شیوه نامه جهت انتخاب 
شرکت های ارزیابی، درجه بندی و استانداردسازی با 
همکاری طرفین و برگزاری جلسات مستمر در راستای 
همکاری های مشترک از دیگر مواردی بود که طرفین 

بر اجرای آنها تأکید کردند.

قانون مدیریت پسماند تصویب و آیین نامه 
اجرایی آن نیز در سال ۱۳84 ابلاغ شده 
است، متأسفانه زمان زیادی گذشته و این 
قانون آنچنان که باید و شاید مورد توجه 
قرار نگرفته و تاکنون اجرایی نشده است. 
جلالیان می گوید: وزارت دادگستری به عنوان 
یک وزارتخانه بین دستگاهی، تمام ظرفیت 
خود را در اختیار شهرداری تهران قرار داده تا 
به این مجموعه در جایگاه مجری به اجرایی 
شدن قانون فوق کمک کند. با اجرای دقیق 
این قانون، حذف شدن پدیده زباله گردی، 
حق بر سلامت، حق بر محیط زیست سالم، 
حق حفظ کرامت انسانی محقق می شود. 
معاون وزیر دادگستری تأکید می کند: 
شهرداری باید تمام ظرفیت خود را به کار 
گیرد و با این پدیده مقابله کند، ما در وزارت 
دادگستری نیز تمام دستگاه های ذی ربط را 
دور هم جمع کردیم و همچنان این مسیر 
را ادامه می دهیم تا به اجرای قانون کمک 
کنیم. جلالیان می گوید: با پیگیری هایی که 
انجام شده، معاون دادستان تهران مجوزی 
به شهردار تهران داده تا به عنوان ضابط با 
این پدیده مقابله کند، برخورد و نتیجه این 
ابلاغ را از شهرداری های 22 گانه تهران پیگیری 
خواهیم کرد و در صورتی که نیاز به تمدید 
این حکم باشد از معاون دادستان درخواست 
تمدید حکم می کنیم. جلالیان با اشاره به 
اینکه بیش از 80 درصد از زباله گرد ها جزو 
اتباع غیرایرانی هستند، تأکید می کند: 
اگر زباله گرد جزو اتباع غیرایرانی و دارای 
مدارک مجاز برای اقامت باشد، با اخذ تعهد 
درباره عدم اشتغال مجدد به زباله گردی آزاد 
می شود و اگر جزو اتباع غیرایرانی غیرمجاز 
باشد، پس از تحویل به اردوگاه های تعیین 
شده، ضمن هماهنگی با سفارت کشور 
مربوطه، مقدمات کار برای بازگرداندن فرد 
مورد نظر به کشور متبوعش انجام می شود.

سجاد صفری / ایران

سناریوهای 
اردویی 

مختص 
امیدآفرینی 

برای 
دانش آموزان 

و آشنایی با 
خود و توسعه 

مهارت های 
فردی 

دانش آموزان 
از جمله 

اقدامات 
مهم برای این 

اردوهاست

معرفی درست از طب ایرانی پایانی بر جولان مخلان سلامت
روشنک مکبری نژاد، رئیس اولین کنگره علمی طب ایرانی در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به اینکه آیین نامه فروش داروهای گیاهی تدوین شده ولی 
هنوز اجرایی نشده است، گفت: طب سنتی ظرفیت های بالقوه و بالفعل 
دارد ولی هنوز به درستی در کشورمان استفاده نشده و این در حالی است 
که دنیا طب سنتی و مکمل را جزو استراتژی های سازمان جهانی بهداشت 
قرار داده است تا در نظام سلامت کشورها استفاده شود. مکبری نژاد با بیان 
اینکه معرفی درست و منطقی طب سنتی مهم ترین موضوعی است که باعث 
توسعه این طب می شود، تصریح کرد: در سیاست های بالادستی، قانون برای 
توسعه طب سنتی وجود دارد ولی استفاده از این ظرفیت زمانبر است که با 
معرفی درست این طب می توانیم از جولان عوام فریبان در طب ایرانی، چه 

در فضای جامعه و چه در بستر شبکه های مجازی جلو گیری کنیم.

برش

تهیه پیش نویس وظایف واحدهای قضایی در مدیریت بحران
خطر زلزله بیخ گوش تهران موضوع جدیدی نیست، سال هاست که همه 
درباره آن روز سخن می گویند و برای آن برنامه هایی را تعریف می کنند. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران با اشاره به اینکه 
براساس اظهار نظر کارشناسان به طور میانگین بین هر ۱۵0 تا 200 سال یک 
زلزله شدید در تهران رخ می دهد که در حال حاضر ۱94 سال از آخرین زلزله 
واقع شده می گذرد؛ از ضرورت پیش بینی و آمادگی و مقابله و بازتوانی با این 
پدیده و مخاطره طبیعی از سوی دستگاه قضایی خبر می دهد. ابوالفضل 
نیکوکار در جلسه شورای مدیران برنامه ریزی استان با بیان اینکه پیش نویس 
دستورالعمل وظایف واحدهای قضایی در مدیریت بحران تهیه شده که در 
معرض اظهارنظر همکاران قرار خواهد گرفت، می گوید: کارگروه حقوقی و 
قضایی مدیریت بحران شهر و استان تهران به تصدی رئیس کل دادگستری 
استان تهران فعال است. وی با اشاره به اینکه آخرین زلزله بالای 7 ریشتر در 
تهران مربوط به سال ۱209 هجری شمسی مصادف با ۱8۳0 میلادی بود که 
تهران و دماوند را بشدت تحت تأثیر قرار داده است، تأکید می کند: براساس 
اظهارنظر کارشناسان به طور میانگین بین هر ۱۵0 تا 200 سال یک زلزله شدید 
در تهران رخ می دهد که در حال حاضر ۱94 سال از آخرین زلزله واقع شده 
می گذرد، لذا ضرورت پیش بینی و آمادگی و مقابله و بازتوانی با این پدیده و 

مخاطره طبیعی از سوی دستگاه قضایی امری قطعی است.

برش


